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Komentáře k výsledku hospodaření za I. pololetí 2017 
(k 30. 6. 2017)
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace

Výsledkem hospodaření za 1. pololetí 2017 je vykázaný přebytek ve výši 5 949 tis. Kč             (- 3 963 tis. Kč v hlavní činnosti, 9 912 tis. Kč v doplňkové činnosti). Plánovaný výsledek byl ve výši 0,- Kč. Hospodářský výsledek byl příznivě ovlivněn vyúčtováním zdravotní péče za rok 2016 a to ve výši 18 920 tis. Kč. 

Za 1. pol. 2017 celkové výkony byly vykázány ve výši 502 067 tis. Kč oproti roku 1. pol.  2016 došlo k nárůstu o 8,4 %. Celkové náklady činily 496 118 tis. Kč oproti 1. pol. 2016 došlo rovněž k nárůstu o 7,3 %. 

Výnosy

Největší podíl výnosů je tvořen tržbami od zdravotních pojišťoven a to ve výši 415 019 tis. Kč. Další významnou položkou výnosů jsou tržby v nemocniční lékárně ve výši 49 051 tis. Kč, kde došlo k nárůstu oproti stejnému období loňského roku o 3 474 tis. Kč. Dále se příznivě do výnosů a hospodářského výsledku promítlo vyúčtování zdravotní péče za rok 2016, částkou 18 920 tis. Kč. 

Náklady 

U nákladů největší položku tvoří osobní náklady ve výši 292 751 tis. Kč, což činí 59 % z celkových nákladů. Nárůst oproti 1. pol. 2016 je o 30 703 tis. Kč a byl způsoben navýšením tarifních mezd od 1. 1. 2017 a posuny zaměstnanců v platových stupních. Průměrná mzda byla ve výši 33 063,- Kč, což je nárůst oproti stavu k 31. 12. 2016 o 4 %. Druhou největší položkou jsou materiálové náklady ve výši 104 030 tis. Kč, které z celkových nákladů tvoří 21 %. Náklady na opravy byly ve výši 7 937 tis. Kč, což činí 52,8 % z ročního finančního plánu. Největší podíl nákladů na opravy tvoří opravy a údržba zdravotnické techniky ve výši 5 101 tis. Kč.

Limit prostředků na platy přepočtený k 30. 6. 2017 činí 204 500 tis. Kč (roční limit - 409 000 tis. Kč), vyčerpaná částka činila 201 647 tis. Kč. Úspora čerpání prostředků na platy činí 2 853 tis. Kč (čerpání ročního limitu – 49,3 %).

Personální údaje

Průměrný přepočtený stav zaměstnanců k 30. 6. 2017 dosáhl počtu 1038,6. Oproti stavu k 31. 12. 2016 nedošlo k výrazným změnám v jednotlivých kategoriích zaměstnanců. 

Finanční situace 

Celkové závazky v porovnání se stavem k 31. 12. 2016 vzrostly o 21 189 tis. Kč. V přiložené tabulce je srovnání polhůtních závazků dle jednotlivých pásem. Na úhradu polhůtních závazků využíváme kontokorentní úvěr.

	Období
	celkem
	z toho po lhůtě splatnosti (v tis. Kč)

	 
	
	do 30 dnů
	31 - 90 dnů
	91 - 180 dnů 
	181-360 dnů 
	nad 360 dnů

	 
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	k 30. 12. 2016
	97 352
	17 168
	21 143
	148
	0
	0

	k 30. 6. 2017
	118 541
	18 713
	20 401
	272
	0
	0

	Rozdíl
	21 189
	1 545
	- 742
	124
	0
	0


Výhled hospodaření na 2. pololetí 2017 předpokládáme vyrovnané. Aktualizovaný finanční plán na rok 2017 bude sestaven také vyrovnaný. 

V Havlíčkově Brodě dne 31. 7. 2017

Zpracoval: Hiblbauer Jiří
Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace
 Výsledek hospodaření je k 30. 6. 2017: -30,7 mil. Kč. 
1) Náklady nemocnice ovlivnila především rostoucí spotřeba centrových léků, kdy byly v prvním pololetí náklady na tyto léky vyšší oproti dojednané záloze o 18 mil. Kč. VZP stanovila zálohu na centrové léky velice nízko (navýšení pouze o 9,2% a nikoliv dle reálného nárůstu léčených pacientů a nákladů). K navýšení došlo až od 1. 5. 2017. Zvýšená záloha proto více ovlivní až druhé pololetí. 

Zároveň předpokládáme, že nám celkový nabídnutý limit od pojišťoven nebude za celý rok stačit cca o 24 mil. Kč, což budeme předfinancovávat až do vyúčtování v červnu 2018.
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2) Růst nákladů dále ovlivňuje růst mzdových prostředků z důvodu navýšení platových tabulek nařízením vlády ČR, od začátku roku 2017, kdy navýšení od pojišťoven ve výši 109,2% nepokrývá plně tento nárůst. Za první pololetí nám úhrada nepokryla mzdové náklady vč. odvodů ve výši 8 mil. Kč. 

Dle předběžných kalkulací plánujeme, že nám bude letos chybět včetně odvodů cca 16 mil. Kč. Vzhledem k tomu, že jsme v plánu použili investiční rezervy z odpisů na pokrytí provozní ztráty, nemáme již z čeho tyto náklady pokrýt. Nemůžeme si dovolit a ani to není vzhledem k rozvoji nemocnice do budoucna žádoucí, redukovat personál a tím i spektrum poskytované péče. Proto bychom rádi požádali zřizovatele o poskytnutí provozní dotace na pokrytí těchto zvýšených nákladů. 
3) Ve vyúčtování roku 2016 jsme byli kráceni na úhradě takto: 
Dopisem v lednu 2016 a zároveň na osobní schůzce na pobočce v Jihlavě jsme VZP informovali o zahájení rekonstrukce interního pavilonu a o souvisejícím nárůstu překladů na lůžka následné péče (kód ukončení 4). I přes naši žádost o neuplatnění sankce VZP při vyúčtování zregulovala casemix o 304,95 bodů, čímž nám srazila z úhrady o 6,1 mil. Kč. Z naší strany se však nejednalo o spekulativní chování, proti kterému je namířena regulace v úhradové vyhlášce, ale o nouzové řešení vzniklého dočasného nedostatku akutních lůžek. Péči o pacienty jsme poskytli řádně, o pacienty na následných lůžkách pečoval lékařský
i nelékařský personál z lůžek akutních z oddělení ortopedie a traumatologie. Na péči jsme nezaznamenali v této souvislosti ze strany pacientů žádné stížnosti. Stejná regulace nám hrozí i v letošním roce. 

Pokud bychom sečetli tyto regulace a zvýšené náklady (18 + 8 + 6,1), byl by výsledek hospodaření za první pololetí kladný.
Vyúčtování 2016: 

Při vyúčtování péče za loňský rok nám VZP snížila úhradu nejen o 6,1 mil. Kč za sankci za překlady na následná lůžka, ale nezaplatila nám podané centrové léky za 21 mil. Kč. Předpokládáme, že tyto dvě srážky VZP zohlední. 

Dále nám VZP neuhradila ambulantní péči za 19 mil. Kč (z toho bylo 13 mil. Kč za výkony na lineárním urychlovači). Jedná se o péči poskytnutou nad limit daný úhradovou vyhláškou, kde bude její zohlednění obtížně jednatelné.  
V Jihlavě dne: 03. 08. 2017 

MUDr. Lukáš Velev, MHA 

Ing. Jitka Hiršová, MHA
Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace
Výsledkem hospodaření za 2. čtvrtletí roku 2017 je ztráta ve výši – 15,3 mil. Kč. Plánovaný hospodářský výsledek na rok 2017 je 0,- Kč. 

Ztráta je způsobena zejména vyššími náklady. V oblasti spotřeby materiálu je zde nárůst oproti plánu o 6 mil. Kč, a to zejména z důvodu navyšování nákladů na léky ve výši 2,5 mil. Kč a na zdravotnický materiál ve výši 1,6 mil. Kč. Jednou z příčin nárůstu materiálových nákladů je narůstající inflace a nárůst minimálních mezd, kdy oba tyto faktory promítají dodavatelé do svých cen. 

V porovnání s 1. pololetím roku 2016 jsou materiálové náklady vyšší o 2,4 mil. Kč.

Na straně nákladů dochází také k překročení předpokládaného 10 % navýšení objemu mzdových prostředků v souvislosti se zvýšením tarifů od 1. 1. 2017. Navýšení tarifů má také vliv na další platové složky, které se vypočítávají ze mzdových průměrů. Dále došlo také k navýšení sazeb na služby ÚPS u lékařů a k mírnému navýšení počtu nelékařského zdravotnického personálu. Meziroční nárůst mezd činí 115 %.

Dochází také k nárůstu nákladů na služby od externích dodavatelů, zejména za úklidové služby (+430 tis. Kč) v souvislosti s nárůstem minimální mzdy v ČR.

Na straně tržeb jsou oproti plánu vyšší tržby od zdravotních pojišťoven a tržby za prodej zboží v lékárně a skladu SZM. 

Plán na rok 2017 byl sestaven dle známých tržeb počátkem roku 2017, v souvislosti s navýšením tržeb od ZP bude v srpnu 2017 plán upraven a zpřesněn.
Hospodářský výsledek za rok 2017 očekáváme jako ztrátový, i přes všechna přijatá úsporná opatření. 

Ostatní položky se vyvíjely v souladu s plánem na rok 2017.

Finanční situace Nemocnice Nové Město na Moravě:

Nemocnice čerpá od června 2017 kontokorentní úvěr, v aktuální výši k 30. 6. 2017 40,2 mil. Kč. Výše závazků po splatnosti do 30 dnů k 30. 6. 2017 činí 19,0 mil. Kč, nad 30 dnů 20,8 mil. Kč a nad 90 dnů činí 2,1 mil. Kč. 

V Novém Městě na Moravě dne 19. 7. 2017

Zpracoval: Ing. Weisshaupt Jiří

Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace

Za I. pololetí 2017 celkové výnosy v Nemocnici Pelhřimov dosáhly hodnoty 305 471 tis. Kč. Celkové náklady dosáhly hodnoty 308 316 tis. Kč.  Výsledkem hospodaření je ztráta ve výši 2 845 tis. Kč.

Za I. pololetí 2016 celkové výnosy dosáhly hodnoty 282 862 tis. Kč a náklady hodnoty 289 417 tis. Kč. Výsledkem I. pololetí 2016 byla ztráta ve výši 6 555 tis. Kč.

Hlavními skutečnostmi, které ovlivnily výsledek I. pololetí jsou:

· zákonné navýšení mezd zaměstnanců,

· nárůst spotřeby SZM v návaznosti na vyšší počet provedených operací TEP, roční objem operací TEP je na základě smluv se zdravotními pojišťovnami limitován, ve II. pololetí bude podíl čerpání nižší,

· nárůst odpisů ve výši 3 457 tis. Kč způsobený vyřazením CT přístroje uvedeného do provozu v roce 2005, který nebyl zcela účetně odepsán. Přístroj byl nahrazen nově pořízeným.

V meziročním porovnání došlo:

· k nárůstu nákladů o 18 899 tis. Kč,

· k nárůstu  výnosů o 22 609 tis. Kč,

· v porovnání s I. pololetím 2016 jde o zlepšení hospodářského výsledku o 3 710 tis. Kč.

Pracovníci a mzdy

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za I. pololetí dosáhl hodnoty:

v roce 2017



 677,19

v roce 2016



 668,88

Mzdové prostředky, včetně ostatních osobních nákladů, byly v I. pololetí 2017 vyplaceny ve výši 130 737 tis. Kč.  Proti I. pololetí 2016 je to nárůst o 12 590 tis. Kč, tj. o 10,5%.

Průměrný měsíční příjem, vč. služeb na jednoho zaměstnance v  I. pololetí 2017 dosáhl 31 936,- Kč, v porovnání s I. pololetím 2016 jde o nárůst o 9,4 %.

Pohledávky

Nemocnice Pelhřimov evidovala k 30. 6. 2016 krátkodobé pohledávky v celkové hodnotě 65 240 tis. Kč, z toho pohledávky po lhůtě splatnosti ve výši 1 440 tis. Kč. Z celkových krátkodobých pohledávek představují pohledávky z obchodních vztahů 53 464 tis. Kč, tj. 81,95%.

Rozhodující význam mají pohledávky za zdravotními pojišťovnami, a to ve výši 51 562 tis. Kč.

Přehled pohledávek dle zdravotních pojišťoven:

111 –VZP




41 579 tis. Kč

201 – VOZP




  3 888 tis. Kč

205 – ČPZP




       86 tis. Kč

207 – OZP zaměstn. bank


     142 tis. Kč

209 – ZP Škoda



         1 tis. Kč

211 – ZP MVČR



  5 865 tis. Kč

213 – Revírní bratrská pokladna

         1 tis. Kč

Celkem




51 562 tis. Kč

K 30. 6. 2016 krátkodobé pohledávky dosáhly hodnoty 59 305 tis. Kč, z toho po lhůtě splatnosti 1 609 tis. Kč. V porovnání se stavem k 30. 6. 2016 došlo k nárůstu pohledávek celkem o 5 935 tis. Kč, u pohledávek po lhůtě splatnosti k poklesu o 169 tis. Kč.

Závazky

Celkové krátkodobé závazky Nemocnice Pelhřimov k 30. 6. 2017 dosáhly hodnoty 120 073 tis. Kč, z toho závazky z obchodních vztahů 80 112 tis. Kč, závazky k zaměstnancům 17 140 tis. Kč, závazky pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiky zaměstnanosti a závazky veřejného zdravotního pojištění 9 784 tis. Kč a ostatní závazky 13 037 tis. Kč. 

Závazky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti činily 41 482 tis. Kč.

Celkové krátkodobé závazky k 30. 6. 2016 měly hodnotu 96 612 tis. Kč, z toho po lhůtě splatnosti 39 649 tis. Kč.

V porovnání se stavem závazků k 30. 6. 2016 došlo k nárůstu o 23 461 tis. Kč, u závazků po lhůtě splatnosti k nárůstu o 1 833 tis. Kč.

Dlouhodobé závazky k 30. 6. 2017 měly hodnotu 8 551 tis. Kč, jedná se o prostředky zřizovatele – návratná finanční dotace.

Zásoby
Z hlediska objemu jsou rozhodujícími položkami zásoby léků, SZM, krve a krevních derivátů a materiál operačních sálů. Tyto položky představují z celkového objemu zásob 88,8 %.

V porovnání se stavem ke konci I. pololetí 2016 dochází ke snížení celkového stavu zásob
o 412 tis. Kč, tj. o 3,36%. Nárůst je zaznamenán v kategorii léků.

Předpoklad vývoje hospodářského výsledku ke 31. 12. 2017
Hospodářský výsledek se bude vyvíjet podobně jako v roce 2016. Ke konci roku předpokládáme, že nebude kryt investiční fond finančními prostředky ve výši přibližně 15 000 tis. Kč, zúčtování nekrytého fondu se promítne kladně do výsledku hospodaření. Z tohoto důvodu předpokládáme vyrovnané hospodaření navazující na aktualizovaný plán, který bude předložen ke schválení.

Závěry rozboru hospodaření – přijatá opatření

1. Zaměřit se na snižování nákladových položek s nárůstem spotřeby v porovnání s
I. pololetím 2016.

2. Soustředit se na snižování závazků a pohledávek po lhůtě splatnosti.

3. Pokračovat v optimalizaci logistiky nákupu s cílem dosažení snížení stavu zásob.

4. Zpracovat rozbor čerpání nákladových položek a aktualizovat roční finanční plán a plán investic.








Ing. Jan Mlčák, MBA









ředitel

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace

Komentář k dosaženým výsledkům a finanční situaci organizace (dle bodu 7. Pokynu k mezitímní účetní závěrce ze dne 14. 6. 2017) 

1. Výsledek hospodaření

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, vykázala ke dni 30. 6. 2017 kladný výsledek hospodaření ve výši 12 521,84 tis. Kč (4 065,39 tis. Kč v hlavní činnosti, 8 456,45 tis. Kč v doplňkové činnosti). 
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PS PS PS

leden -4 691 731,91  -4 691 731,91  -4 824 447,90  -4 824 447,90 

únor -13 263 215,51  -8 571 483,60  -6 608 297,56  -1 783 849,66 

březen -14 850 723,43  -1 587 507,92  -4 420 758,75  2 187 538,81

duben -17 492 721,27  -2 641 997,84  -7 643 020,88  -3 222 262,13 

květen -21 315 417,91  -3 822 696,64  -10 922 920,66  -3 279 899,78 

červen -21 055,10  21 294 362,81 12 521 836,68 23 444 757,34


Plnění závazných ukazatelů

a) Limit prostředků na platy ve výši 347 000 tis. Kč

[image: image19.emf]Výpočet mzdové regulace  v tis. Kč v %

stanovený roční limit prostředků na platy 347 000,00 100

limit prostředků na platy v přepočtu k 30. 6. 2017 173 500,00 100

mzdové náklady za 1. - 6. 2017 168 380,29 97,05

úspora 5 119,71 2,95

* odečteny dotace od zřizovatele ve výši:  60 tis. Kč náborový příspěvek, 21,5 tis. 

Kč příspěvek na stipnedia, 668,07 tis. příspěvek na rezidenční místa


Schválený ukazatel limit prostředků na platy zaměstnanců v hlavní činnosti ve výši 347 000 tis. Kč nebyl překročen. Propočet mzdové regulace byl proveden v souladu se zásadami stanovenými usnesením rady kraje č. 263/06/2012 ze dne 7. 2. 2012.

2. [image: image20.emf]Výpočet mzdové regulace  v tis. Kč v %

stanovený roční limit prostředků na platy 347 000,00 100

limit prostředků na platy v přepočtu k 30. 6. 2017 173 500,00 100

mzdové náklady za 1. - 6. 2017 168 380,29 97,05

úspora 5 119,71 2,95

* odečteny dotace od zřizovatele ve výši:  60 tis. Kč náborový příspěvek, 21,5 tis. 

Kč příspěvek na stipnedia, 668,07 tis. příspěvek na rezidenční místa

Plnění finančního plánu

NÁKLADY

Spotřeba materiálu (účet 501)

Skutečnost za období 1. – 6. 2017 ve výši 85 543,12 tis. Kč v porovnání s přepočtem spotřeby dle finančního plánu za uvedené období (73 961,25 tis. Kč) je vyšší o 11 581,87 tis. Kč (tj. o 15,7 %). Nejvýznamnější překročení plánované spotřeby: SZM - o 5 070,40 tis. Kč, léky a léčivé přípravky 4 237,27 tis. Kč, diagnostika a reagencie 1 474,72 tis. Kč.

Ve srovnání se stejným obdobím roku 2016 jsou náklady na spotřebu SZM o 2 361 tis. Kč vyšší, léky a léčivé přípravky o 2 314 tis. Kč vyšší. Nejvyšší nárůst oproti předchozímu roku jsme u SZM  zaznamenali u endoprotéz (325 tis. Kč, 3,61 %, navýšení množství), implantátů (222 tis. Kč, 4 %, navýšení množství), obvazového materiálu (315 tis. Kč, 30 %, navýšení množství, nové položky), injekční techniky (115 tis. Kč, 7,67 %, navýšení množství), šicích materiálů (468 tis. Kč, 41 %, navýšení množství šicího materiálu a staplerů), katetrů (120 tis. Kč, 31 %, navýšení množství položek, nové položky). Příčinou je významné navýšení operativy, a to především chirurgické (nárůst o 106 operací), ortopedické (o 21 více ortopedických operací) a gynekologické (o 72 gynekologických operací více) než ve srovnatelném období loňského roku. U léčiv je spotřeba ve srovnání se stejným obdobím loňského roku vyšší o 2 315 tis. Kč, především u antiinfektiv (nárůst o 1 758 tis. Kč)
a krevních derivátů (nárůst o 314 tis. Kč). Tento nárůst souvisí s hospitalizací několika pacientů s extrémně vysokými náklady na léčbu. Jednalo se především o pacienty s haemorrhagickou nekrotizující pankreatitidou nebo s perforací tlustého střeva s rozvinutou peritonitidou. V souladu s uznávanými algoritmy léčby těchto pacientů byly nutné opakované operační revize s výplachy břišní dutiny, rozsáhlými resekčními výkony na GIT. V pooperačním období následovala hospitalizace na ARO s umělou plicní ventilací, aplikací množství krevních derivátů a nákladných antibiotik, která byla vždy podávána po doporučení antibiotického střediska na základě mikrobiologických nálezů. 

Spotřeba energie (úč. 502)

Skutečnost za období 1. – 6. 2017 ve výši 12 851, 83 tis. Kč v porovnání s přepočtem dle finančního plánu za uvedené období (14 400 tis. Kč) je nižší o 1 548,17 tis. Kč (tj. o 10,8 %). Ve srovnání se stejným obdobím roku 2016 je spotřeba energie nižší o cca 1 120,05 tis. Kč (sestěhování oddělení – výstavba PCHO).

Opravy a udržování (úč. 511)

Skutečnost za sledované období ve výši 5 789,62 tis. Kč je oproti plánu v přepočtu na stanovené období nižší o 3 620,38 tis. Kč. 
Služby (úč. 518)

V oblasti služeb došlo k nárůstu nákladů na úklid (cca 90 tis. Kč měsíčně), a to jak oproti plánu, tak ve srovnání s loňským rokem v důsledku změny dodavatele (předchozí dodavatel ukončil smluvní vztah výpovědí, nyní je v přípravě zadávací dokumentace pro zadávací řízení na nového dodavatele).

Osobní náklady (úč. 52)

Osobní náklady jsou oproti plánovaným za sledované období nižší o 6 816,43 tis. Kč. Tato úspora je dána nižšími osobními náklady běžnými v první polovině roku. V porovnání se stejným obdobím roku 2016 jsou osobní náklady o 25 695,15 tis. Kč vyšší z důvodu zvýšení platových tarifů od 1. 1. 2017 o 10 % a zvýšením sazeb na ÚPS v rámci DPČ o 5 % s dopadem na ostatní složky platu a díky zvýšení odvodů z objemu mezd do FKSP z 1,5 % na 2 %.

Ostatní náklady (úč. 54)

Zaúčtována sankce – úroky z prodlení ve výši 627 tis. Kč ze strany bývalého dodavatele úklidových služeb po ukončení smluvního vztahu s nemocnicí za pozdní úhrady faktur, dále sankce ZP za regulaci léčiv ve výši 1 919,93 tis. Kč.

Ostatní náklady se vyvíjejí v souladu s plánem nebo jsou nižší.
Celkové náklady za 1. – 6. 2017 činí 418 258,82 tis. Kč a jsou oproti plánovaným nižší 
o 12 671,90 tis. Kč. Hlavní část této úspory je v nákladové položce DDHM, kdy se předpokládá v 2. polovině roku 2017 nákup DDHM za účelem vybavení pavilonu chirurgických oborů. Celkové náklady v porovnání se stejným obdobím roku 2016 jsou vyšší o 25 359,17 tis. Kč.

VÝNOSY
Výnosy z prodeje služeb (úč. 602)

Výnosy z prodeje služeb za sledované období ve výši 380 118,53 tis. Kč jsou oproti plánovaným  
o 18 180,65 tis. Kč vyšší. Tento rozdíl je způsoben došlými vyúčtováními od ZP za rok 2016, které pozitivně ovlivní výnosy roku 2017 částkou cca 26 000 tis. Kč (prozatím k 30. 6. 2017 proúčtováno cca 20 000 tis. Kč, vyúčtování VoZP a ČPZP bude zaúčtováno v měsíci červenci 2017). Původně stanovená dohadná položka vyúčtování úhrad od ZP byla stanovena na -7 100 tis. Kč. Došlá vyúčtování byla ve výši cca 19 000 tis. Kč. Tento rozdíl byl způsoben chybným stanovením částky extramurální péče a nemožností jejího přesného stanovení (hlavní problém při modelaci úhrad) a subjektivním chybným stanovením položky CM2016,013,13 u Úhrady vyčleněné z úhrady formou případového paušálu ve vzorci [image: image3.png]1,06 * CMzg1601313 * 1282014 = EM3016,13



, kdy byl chybnou filtrací bazí k této položce přiřazen vyšší CM (Casemix případů dle přílohy 13 úhradové vyhlášky a část casemixu případů dle přílohy č. 10). Poměrově poté vycházela nižší úhrada, než v došlých vyúčtováních.

Detailní přehled zúčtování výnosů od ZP vůči dohadným položkám je uveden v následující tabulce. 

[image: image4.emf]Vyúčtování péče za rok 2016

ZP typ úhrady druh péče

předběžná 

úhrada celkem 

či výkonová 

platba

dohadná 

položka (+/-)

vyúčtování (+/-)

přiznaná 

úhrada za rok 

předchozí rok

rozdíl: 

zaúčtováno v 

daném roce 

(+/-)

111 PP akutní péče 463 555 236,00 1 646 947,84 16 535 383,34 480 090 619,34 14 888 435,50

součástí vyúčtování je preskripce 1,689.163,84

111 V LDN 

44 841 410,84 44 841 410,84

111 V DIOP 4 732 605,00 4 732 605,00

111 V ostatní 1 638 028,79 1 638 028,79

201 PP akutní péče 17 757 078,00 -769 756,49  2 275 493,00 20 032 571,00 3 045 249,49

201 V LDN 

986 162,00 0,00 986 162,00

201 V ostaní 175 167,93 175 167,93

205 PP akutní péče 47 295 754,24 -5 423 148,88  -1 756 682,70  45 539 071,54 3 666 466,18

205 V LDN 

1 936 320,30 0,00 1 936 320,30

205 V ostatní 344 487,19 344 487,19

207 PP akutní péče 5 835 582,00 76 404,47 1 484 391,00 7 319 973,00 1 407 986,53

součástí vyúčtování je preskripce 134.387

207 PP LDN 

442 852,00 13 459,00 456 311,00 13 459,00

207 V ostatní 869 839,96 869 839,96

207 V lékárna preskripce -300,00  -300,00 

209 V akutní péče 50 044,89 50 044,89

211 PP 41 860 320,00 -2 622 396,18  880 985,82 42 741 305,82 3 503 382,00

211 PP preskripce -96 078,22  -96 078,22 

211 V LDN 

2 665 323,53 2 665 323,53

211 V ostatní 0,00 0,00

213 V akutní péče 702 345,50 702 345,50

213 V ostatní 13 958,00 13 958,00

CELKEM 635 702 516,17 -7 091 949,24  19 336 651,24 655 135 545,63 26 428 600,48

typ úhrady:předběžná platba (PP) nebo výkonově (V)

druh péče:akutní péče, LDN, ostatní

akutní péče


Ostatní výnosy z prodeje služeb se vyvíjejí v souladu s finančním plánem.

Výnosy z prodaného zboží (úč. 604)

Výnosy z prodaného zboží se vyvíjejí v souladu s plánem a oproti roku 2016 vykazují mírný nárůst.

Ostatní výnosy (úč. 64)

Prozatím jsou oproti plánu nižší – plán předpokládá použití investičního fondu na opravu
a údržbu majetku (prozatím nebylo použito).

Ostatní výnosy se vyvíjejí v souladu s plánem.

Celkové výnosy ve výši 430 780,66 tis. Kč jsou o 150 tis. Kč nižší než plánované
a o 37 902,06 tis. Kč vyšší než za stejné období roku 2016.

Výkonnost – plnění úhradové vyhlášky na rok 2017

Výkonnostní ukazatele v části hospitalizační, ambulantní a komplementu jsou 
u nejvýznamnější zdravotní pojišťovny, tj. VZP, plněny. Co se týče výkonnosti vyčleněné z případového paušálu (novorozenci), tak prozatím u nejvýznamnější VZP plníme CM pouze na 90,6 %, u ZP MV pouze na 82,4 %. U Vojenské ZP a ČPZP je CM vyšší než 100 %.

Hospitalizace

[image: image5.emf]Rok ZZ Kód ZP Název ZP aktuální ref. % redukovaný aktuálníref. % red. aktuálníref. % aktuální ref. % aktuální ref. %

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna 6 512 6 743 96,6 5 542,4 5 699,0 5 427,7 102,1 37 183 39 788 93,5 124 478 171 117 620 379 105,8 21 250 675 17 892 056 118,8

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 315 368 85,6 225,7 225,7 300,7 75,0 1 309 1 846 70,9 4 218 118 6 485 132 65,0 891 943 681 533 130,9

205 Česká průmyslová ZP 776 773 100,4 552,3 552,3 530,3 104,2 3 363 3 587 93,8 10 861 399 10 700 039 101,5 1 419 878 1 624 361 87,4

207 Oborová ZP bank a pojišťoven 150 154 97,4 107,1 107,1 105,4 101,7 651 730 89,2 2 128 968 2 107 789 101,0 240 398 327 234 73,5

209 Zaměstnanecká poj. ŠKODA 2 0,0 1,0 0,0 12 35 814 0

211 Zdravotní pojišťovna MV ČR 712 591 120,5 528,9 563,5 411,6 128,5 3 555 3 017 117,8 12 056 873 8 623 013 139,8 1 851 095 1 290 427 143,4

213 Revírní bratrská pokladna 12 12 100,0 6,4 6,4 8,8 72,9 58 59 98,3 146 062 155 130 94,2 2 156 35 125 6,1

OST Ostatní ZP 64 0,0 25,7 172 520 238 22 376

Celkem 8 541 8 643 98,8 6 962,8 7 179,8 6 785,5 102,6 46 291 49 039 94,4 154 409 829 145 727 296 106,0 25 678 521 21 850 736 117,5

Ošetřovací dny Body ZUP

2017 Třebíč

Hospitalizace CM


[image: image6.emf]poměr redukovaný CM/referenční CM je menší než 96 %

poměr redukovaný CM/referenční CM je větší než 96 % a je menší než 100 %

poměr redukovaný CM/referenční CM je větší než 100 % a je menší než 104 %

poměr redukovaný CM/referenční CM je větší než 104 %


Ambulance, komplement

[image: image7.emf]Rok ZZ Kód ZP Název ZP aktuální ref. % aktuální ref. % aktuální ref. % aktuální ref. % aktuální ref. % aktuální ref. %

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna 57 733 207 55 665 568 103,7 36 696 37 271 98,5 3 465 462 3 524 757 98,3 20 887 204 21 632 629 96,6 23 126 25 460 90,8 504 574 457 552 110,3

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 1 903 005 2 787 692 68,3 2 154 2 267 95,0 55 880 81 480 68,6 1 048 978 1 254 187 83,6 1 242 1 455 85,4 20 381 24 670 82,6

205 Česká průmyslová ZP 4 219 877 6 032 832 69,9 5 398 5 706 94,6 72 155 187 841 38,4 2 709 673 2 769 551 97,8 3 153 3 491 90,3 39 796 43 095 92,3

207 Oborová ZP bank a pojišťoven 1 161 350 1 220 022 95,2 1 013 1 049 96,6 20 057 57 660 34,8 538 047 509 481 105,6 606 658 92,1 8 392 8 849 94,8

209 Zaměstnanecká poj. ŠKODA 1 561 74 2 109,5 4 2 200,0 0 0 398 1 423 28,0 1 2 50,0 0 0

211 Zdravotní pojišťovna MV ČR 4 991 640 5 322 571 93,8 4 135 4 147 99,7 259 766 189 189 137,3 2 236 200 2 304 519 97,0 2 474 2 589 95,6 49 878 48 676 102,5

213 Revírní bratrská pokladna 37 126 23 806 156,0 50 34 147,1 122 30 403,4 24 480 20 043 122,1 37 22 168,2 1 006 0

OST Ostatní ZP

Celkem 70 047 766 71 052 565 98,6 49 450 50 476 98,0 3 873 442 4 040 958 95,9 27 444 980 28 491 833 96,3 30 639 33 677 91,0 624 027 582 842 107,1

Body - amb. Unikátní pojištěnci - amb. Body - kompl. Unikátní pojištěnci - kompl. ZUP - kompl.

2017 Třebíč

ZUP - amb.

[image: image8.emf]úhrada pod maximálním limitem ambulancí, komplementu - nižší produkce

úhrada ve výši maximálního limitu ambulancí, komplementu - optimální produkce

úhrada ve výši maximálního limitu ambulancí, komplementus nadprodukcí


Vyčleněné z případového paušálu

[image: image9.emf]Rok ZZ Kód ZP Název ZP aktuální ref. % aktuální ref. % aktuální ref. % aktuální ref. % aktuálníref. %

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna 830 908 91,4 601,4 663,8 90,6 3 329 4 015 82,9 9 249 296 11 328 149 81,6 128 039 131 005 97,7

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 46 55 83,6 45,1 42,4 106,5 237 303 78,2 904 448 1 096 609 82,5 17 748 4 873 364,2

205 Česká průmyslová ZP 161 148 108,8 119,1 109,3 109,0 661 622 106,3 1 931 313 1 779 304 108,5 45 058 16 460 273,7

207 Oborová ZP bank a pojišťoven 20 28 71,4 15,3 19,3 79,4 78 127 61,4 215 081 289 088 74,4 5 153 3 375 152,7

209 Zaměstnanecká poj. ŠKODA

211 Zdravotní pojišťovna MV ČR 110 134 82,1 74,7 90,6 82,4 418 558 74,9 1 083 127 1 419 867 76,3 14 793 16 333 90,6

213 Revírní bratrská pokladna 2 6 33,3 1,7 3,6 46,7 9 23 39,1 23 544 56 666 41,5 331 1 795 18,5

OST Ostatní ZP 6 4,5 25 66 637 839

Celkem 1 175 1 279 91,9 861,7 928,9 92,8 4 757 5 648 84,2 13 473 446 15 969 683 84,4 211 962 173 841 121,9

Ošetřovací dny Body ZUP

2017 Třebíč

Hospitalizace CM

[image: image10.emf]poměr aktuální CM/referenční CM je menší než 100 %

poměr aktuální CM/referenční CM je větší nebo roven 100 %


Přeloženo do jiného zdravotnického zařízení nebo zařízení následné péče

[image: image11.emf]Rok ZZ Kód ZP Název ZP aktuální ref. % redukovanýaktuální ref. % red. aktuální ref. % aktuální ref. % aktuální ref. %

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna 555538 103,2 826,7 841,1 670,4 123,3 5 692 5 678 100,2 26 867 831 18 036 557 149,0 4 371 913 2 521 820 173,4

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 9 18 50,0 7,7 7,7 16,9 45,3 63 152 41,4 208 139 545 506 38,2 11 576 31 039 37,3

205 Česká průmyslová ZP 35 46 76,1 56,2 56,2 42,6 132,0 293 349 84,0 1 377 451 1 314 878 104,8 128 727 111 182 115,8

207 Oborová ZP bank a pojišťoven 5 6 83,3 5,4 5,4 5,9 91,4 54 31 174,2 145 685 100 195 145,4 22 749 6 447 352,9

209 Zaměstnanecká poj. ŠKODA

211 Zdravotní pojišťovna MV ČR 41 29 141,4 50,2 56,1 28,2 178,1 383 266 144,0 1 845 671 705 682 261,5 253 505 120 550 210,3

213 Revírní bratrská pokladna 2 0,7 21 35 256 0

OST Ostatní ZP 2 1,0 1,0 5 40 884 974

Celkem 649637 101,9 947,1 968,1 763,9 124,0 6 511 6 476 100,5 30 520 917 20 702 818 147,4 4 789 443 2 791 038 171,6

Ošetřovací dny Body ZUP

2017 Třebíč



Hospitalizace CM

[image: image12.emf]poměr přeložených aktuálních hospitalizacíúreferenčních hospitalizací, při kterém dochází k redukci CM

poměr přeložených aktuálních hospitalizacíúreferenčních hospitalizací, při kterém nedochází k redukci CM


 Zaměstnanci

Z přehledu od roku 2014 je patrný meziroční nárůst platů související s nárůstem platových tarifů, a to v roce 2016 o 5 % a v roce 2017 o 10 % u všech kategorií zaměstnanců.

[image: image13.emf]Porovnání průměrných platů Nemocnice Třebíč, příspěvková 

organizace 

rok 2014 rok 2015 rok 2016 1. - 6. 2017 rok 2014 rok 2015 rok 2016 1. - 6. 2017 rok 2014 rok 2015 rok 2016 1. - 6. 2017

Zdrav. pracovníci 26 311 28 374 29 986 32 764 30 223 31 968 33 595 36 587 769,16 772,62 784,05 782,725

Farmaceuti 37 698 38 329 37 760 41 820 37 698 38 329 37 760 41 820 4,81 5,60 5,92 5,875

Jiní odborní pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí a dentisté 21 917 22 615 21 917 22 615 4,00 1,73

Lékaři a zubní lékaři 40 139 46 273 51 263 56 285 60 552 65 169 70 695 76 618 135,56 134,49 131,56 134,743

Ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí 24 996 26 084 26 741 30 662 25 211 26 465 27 623 31 074 52,63 55,01 55,93 56,257

Všeobecné sestry, porodní asistentky 25 556 27 042 28 570 30 732 25 977 27 364 28 880 31 050 416,84 412,59 414,53 412,189

Zdrav. pracovníci nelékaři pod odb. dohledem nebo přímým vedením

14 751 15 821 16 601 18 066 15 077 16 259 17 028 18 473 132,32 139,82 152,36 150,344

Zdrav. pracovníci nelékaři s odb. a special. způsobilostí 26 385 27 427 28 432 30 340 26 921 28 302 29 771 31 535 23,00 23,36 23,75 23,317

Nezdrav. pracovníci 20 124 20 718 21 358 23 601 20 675 21 444 22 182 24 197 105,67 108,56 107,21 109,753

Dělníci a provozní pracovníci 13 767 14 463 15 271 16 853 14 334 15 065 15 995 16 918 45,44 44,74 41,82 42,475

THP 24 921 25 105 25 235 27 861 25 460 25 917 26 122 28 792 60,22 63,82 65,39 67,28

Celkem 874,83 881,18 891,26 892,48

Průměrné platy bez OON Průměrné platy  vč. OON Přepočtený stav zaměstnanců


3. Finanční situace organizace

K 30. 6. 2017 jsou závazky přibližně na stejné úrovni jako na počátku roku, cca 100 mil. Kč, přičemž se lhůta splácení závazků po splatnosti snížila z 210 na 180 dní.

Pohledávky, závazky, saldo

[image: image14.emf]k 31. 1. 2017 k 28. 2. 2017 k 31. 3. 2017 k 30. 4. 2017 k 31. 5. 2017 k 30. 6. 2017

Krátkodobé pohledávky celkem 93 670 394,44 92 505 842,05 94 797 174,39 99 949 185,99 84 707 269,87 92 446 729,22

Krátkodobé závazky celkem 172 229 144,56106 245 303,42166 229 488,69167 587 761,78170 174 597,10161 063 212,87

saldo -78 558 750,12 -13 739 461,37 -71 432 314,30 -67 638 575,79 -85 467 327,23 -68 616 483,65

Pohledávky (311 - obch. vztahů)  73 016 019,74 73 845 246,48 75 594 305,70 78 808 096,47 70 753 791,65 76 795 125,96

Závazky  (321 - z obch. vztahů )  104 735 639,65106 245 303,42 99 519 272,54100 388 242,51105 710 032,31100 492 767,75

Závazky (378 - ostatní) 1 289 471,55 355 948,31 1 082 372,21 1 327 454,57 626 583,37 1 309 086,06

saldo -31 719 619,91 -32 400 056,94 -23 924 966,84 -21 580 146,04 -34 956 240,66 -23 697 641,79

saldo (včetně 378) -33 009 091,46 -32 756 005,25 -25 007 339,05 -22 907 600,61 -35 582 824,03 -25 006 727,85

Pohledávky, závazky, saldo


Závazky
[image: image15.emf]k poslednímu dni v měsíci

do splatnosti 2014do splatnosti 2015do splatnosti 2016do splatnosti 2017po splatnosti 2014po splatnosti 2015po splatnosti 2016po splatnosti 2017 celkem 2014 celkem 2015 celkem 2016 celkem 2017

leden 51 167 074,65 45 682 899,53 43 936 760,73 40 414 674,02 69 681 185,09 75 933 319,08 61 604 219,85 64 320 965,58 120 848 259,74 121 616 218,61 105 540 980,58 104 735 639,60

únor 52 003 837,96 48 645 061,79 51 593 296,53 47 111 389,27 80 170 248,56 77 176 572,68 66 045 879,95 59 133 914,15 132 174 086,52 125 821 634,47 117 639 176,48 106 245 303,42

březen 50 976 149,41 48 494 315,37 41 824 026,22 43 015 932,23 89 973 237,52 77 061 793,67 71 477 872,61 56 503 340,31 140 949 386,93 125 556 109,04 113 301 898,83 99 519 272,54

duben 48 832 231,32 48 579 582,21 42 915 765,28 43 021 121,91 75 944 003,82 82 066 241,16 75 725 938,88 57 367 120,60 124 776 235,14 130 645 823,37 118 641 704,16 100 388 242,51

květen 51 812 175,53 49 714 973,51 47 971 543,44 46 543 979,81 70 594 906,70 66 961 900,73 75 171 570,70 59 166 052,50 122 407 082,23 116 676 874,24 123 143 114,14 105 710 032,31

červen 44 250 037,42 50 660 954,55 42 745 727,41 46 292 114,85 69 909 765,55 66 322 358,11 56 794 073,72 54 200 652,90 114 159 802,97 116 983 312,66 99 539 801,13 100 492 767,75

červenec 44 545 354,96 45 228 484,63 35 391 752,60 69 305 922,86 61 626 789,49 56 345 000,28 113 851 277,82 106 855 274,12 91 736 752,88

srpen 44 045 411,70 44 164 307,30 37 706 679,84 69 356 993,41 61 689 178,31 52 267 628,09 113 402 405,11 105 853 485,61 89 974 307,93

září 44 624 701,41 40 815 593,15 40 564 270,44 67 797 060,80 60 133 912,08 50 572 718,79 112 421 762,21 100 949 505,23 91 136 989,23

říjen 44 605 213,55 49 594 085,44 37 155 361,95 70 947 590,23 59 457 393,54 56 544 861,53 115 552 803,78 109 051 478,98 93 700 223,48

listopad 52 050 506,30 45 818 397,44 47 986 904,37 67 762 110,60 59 254 272,39 57 430 319,75 119 812 616,90 105 072 669,83 105 417 224,12

prosinec 47 918 282,53 47 121 178,48 40 852 452,46 69 074 383,47 54 960 623,15 58 727 863,05 116 992 666,00 102 081 801,63 99 580 315,51
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[image: image17.emf]Vývoj závazků závazky (321) - dodavatelé závazky (378) kontokorent

závazky (321 + 378) 

v roce 2017

závazky 

(321+378+kontokorent) 

v roce 2017

závazky 

(321+378+kontokorent) 

v roce 2016

závazky 

(321+378+kontokorent) 

v roce 2015

závazky 

(321+378+kontokorent) 

v roce 2014

Počáteční zůstatek  99 580 316                       915 440              -                     100 495 755            100 495 755                102 517 681                117 926 997                 119 001 773

leden 104 735 640                     1 289 472           -                     106 025 111            106 025 111                106 766 756                128 893 414                 145 064 971

únor 106 245 303                     355 948              -                     106 601 252            106 601 252                117 855 690                131 942 379                 150 669 724

březen 99 519 273                       1 082 372           -                     100 601 645            100 601 645                114 446 726                130 178 601                 143 337 250

duben 100 388 243                     1 327 455           -                     101 715 697            101 715 697                119 763 774                131 980 989                 137 495 849

květen 105 710 032                     626 583              -                     106 336 616            106 336 616                123 448 368                131 304 046                 132 167 748

červen 100 492 768                     1 309 086           -                     101 801 854            101 801 854                100 746 728                121 130 837                 133 519 587

červenec 93 048 502                  108 532 885                 115 676 489

srpen 90 382 654                  106 382 253                 113 968 352

září 92 264 444                  116 602 782                 123 714 655

říjen 95 008 591                  121 755 235                 116 936 983

listopad 105 757 679                117 947 002                 128 138 127

prosinec 100 495 755                102 517 681                 117 926 997
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Rizikové faktory pro hospodaření v roce 2017:

· nedosažení plánovaných výnosů za zdravotní péči z důvodu nesplnění požadovaných parametrů stanovených platnou úhradovou vyhláškou pro rok 2017 z důvodu stěhování ARO a oddělení operačních oborů do nového pavilonu chirurgických oborů a též dočasně omezené kapacitě operačních sálů;

· rozdíl v navýšení úhrad od ZP dle platné úhradové vyhlášky a nárůstem platů ve výši cca 6 mil. Kč;

· nepředpokládané nákladné opravy majetku.

Opatření: 
· nastavení hmotné zainteresovanosti primářů, vedoucích nelékařů a ostatních vedoucích zaměstnanců v  oblasti dosažení nastavených produkčních a nákladových cílů pro rok 2017 (hodnocení výkonnosti a nákladovosti, hodnocení kvality kódování a vykazování);

· sledování výkonnosti hospitalizačního segmentu: pravidelné individuální projednávání s příslušnými vedoucími zaměstnanci jednotlivých primariátů, plošné informování na poradách primářů, poradách vedoucích nelékařů a na intranetových stránkách;

· zavádění standardních léčebných postupů pro zefektivnění péče jak v oblasti medicínské, tak ekonomické;

· aktivní komunikace v rámci nemocnice i vzájemně mezi jednotlivými nemocnicemi;

· zvýšení efektivnosti doplňkových činností – hledání dalších cest na zvýšení výnosů
a rozvoj veřejné části nemocniční lékárny;

· marketingová podpora placených služeb;

· každoroční cílená jednání ředitelky se zástupci měst, obcí a firem regionu Třebíčska ohledně podpory nemocnice formou poskytnutých darů či dotací na obnovu investičního i neinvestičního vybavení; 

· pravidelné sledování vývoje hospodaření a plnění finančního plánu;

· realizace výběrových řízení a další vyjednávání s dodavateli o cenách a obchodních podmínkách; pro získání maximální úspory zavádění a realizace e-aukcí, realizace společných zakázek s dalšími nemocnicemi zřizovanými Krajem Vysočina, pokračování spolupráce s odborem zdravotnictví na procesu synchronizace dodavatelů a SZM v IS QI; založení projektového týmu na zavádění automatizace a logistiky materiálů a léků;

· marketingové aktivity vedoucí ke zlepšení image nemocnice;

· další opatření dle aktuálních výsledků na základě sledování hospodaření v průběhu roku 2017.

Zpracovala: Ing. Radka Mahrová

V Třebíči 24. 7. 2017

Ing. Eva Tomášová

ředitel

Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace
Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace skončila s kladným hospodářským výsledkem ve výši 562 tis. Kč, tedy s mírným ziskem. 

V nákladech se projevilo navýšení mzdových nákladů o 6,8 mil. Kč (10 % navýšení tarifů)
a s tím související nárůst přídělu do FKSP, sociálního a zdravotního pojištění o 2,3 mil. Kč.

Pokles nákladů je u odpisů majetku o 3 mil. Kč. 

Tržby od zdravotních pojišťoven se mírně navýšili o 4 mil. Kč díky změně financování podle Úhradové vyhlášky.

Navýšení výnosů se projevilo především u provozní dotace od zřizovatele ve výši 10 mil. Kč.

Zatím byla proúčtována dotace na krizovou připravenost ve výši 2,6 mil. Kč z celkové výše
5 mil. Kč.

Z fondu zábrany škod jsme obdrželi investiční dotaci ve výši 1,8 mil. Kč. Zatím nebyla proúčtována. Bude použita na nákup ručních a vozidlových radiostanic.

Výhled hospodaření do konce roku je plánován jako vyrovnaný. Do konce roku bude proúčtována celková výše dotace na krizovou připravenost (5 mil. Kč). 

Vypracovala:

Ing. Eva Semrádová

Ekonomicko-technický náměstek


ZZS KV, příspěvková organizace
27. 7. 2017

Dětské centrum Jihlava, příspěvková organizace
Věc: komentář k hospodaření

Organizace Dětské centrum Jihlava hospodaří dle schváleného finančního plánu 

na rok 2017 č. j. RK-10-2017-08 ze dne 14.3.2017. Za 1. pololetí bylo dosaženo kladného 

hospodářského výsledku ve výši Kč 216.294,43 Kč.
výnosy za I. pololetí roku 2017 …………………….10.647.082,00 Kč   plnění na 52 %

provozní transfer od zřizovatele …….…………….    9.816.000,--  Kč                  

transfer okamžitá pomoc ….……………………….       459.800,--   Kč

transfer servis ERP   ………………………………          23.586,--  Kč

transfer podpora vzdělávání  ……………………..           4.200,--  Kč     

čerpání fondů – neúčelové dary ……………………      34.158,--   Kč

ostatní výnosy, RP, příspěvek……………….….….      309.228,00  Kč                   

náklady za I. čtvrtletí roku 2015……….…...…..      10.124.116,81 Kč  plnění na 49,5 %

materiálové náklady ……………………………..         711.611,46 Kč                  

náklady na energie ……………………………...          260.579,00 Kč                 

opravy a udržování ………………………………         155.778,34  Kč                

služby ……………………………………………            125.650,77  Kč                

osobní náklady …………………………….…….        8.848.321,--  Kč                   

ostatní náklady z činnosti ………………….……              1.590,--  Kč                   

odpisy ………………………………………..…..            252.066,--  Kč                   

náklady majetek ……………………………..…..             60.755,--  Kč                  

 Čerpání finančních prostředků v I. pololetí roku 2017 probíhá v relaci s finančním plánem. 
Vypracovala: Pelantová Jitka

                                                                                           Dětské centrum Jihlava

                                                                                  MUDr. Ivana Ryglová ředitelka

Trojlístek – centrum pro děti a rodinu Kamenice nad Lipou, příspěvková organizace
Trojlístek – centrum pro děti a rodinu Kamenice nad Lipou k  30. 06. 2017 hospodařil dle finančního plánu na rok 2017, který byl schválen RK-10-2017-08 dne 14. 3. 2017. Celkové náklady jsou nižší než výnosy, hospodářský výsledek k 30. 6. 2017 je kladný ve výši 1 272 188,75 Kč.
Celkové výnosy   k 30.06. 2017                                                                      8 636 754,83 Kč

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele……………………………………   6 492 000,00 Kč

státní účelová dotace  - ZPDVOP………………………………………………  1 364 960,00 Kč

státní příspěvek na výkon pěstounské péče                                                      520 851,33 Kč

dotace na provoz ERP………………………………………………………………  19 752,00 Kč

dotace na vzdělávání…………………………………………………………………  8 746,00 Kč

ostatní příjmy …………………………………………………………………………230 445,50 Kč

Pohledávky na účtu 315 činí částku 1 383 249,13 Kč. Jedná se o dluhy za příspěvek na úhradu zaopatření dítěte umístěného v Trojlístku – centra pro děti a rodinu povinně hrazeného zákonnými zástupci od 1. 4. 2012, a to v souvislosti s účinností zákona
o zdravotních službách 372/2011 Sb.. 


Výše státní účelové dotace je ovlivněna počtem dětí přijatých do zařízení okamžité pomoci a dopředu nelze naplánovat, kolik dětí bude do zařízení přijato.

Celkové náklady k 30.06. 2017                                                                        7 364 599,08  Kč

Stanovený limit mzdových nákladů k 30.06.2017                                        4 387 500,00  Kč

Skutečnost čerpání k 30.06.2017                                                                 3 924 403,00  Kč

Náklady za pracovní neschopnost                                                                     22 537,00  Kč

Úspora mzdových nákladů k 30.06.2017                                                           440 560,00  Kč

Celkové náklady čerpáme v relaci se schváleným finančním plánem.

Vyhotovila: Plášilová

                                                                                      Mgr. Fárová Jana

                                                                                      ředitelka Trojlístku – centra pro děti
                                                                                      a rodinu

V Kamenici nad Lipou 

Dne 30. 06. 2017
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[image: image21.emf]Celkem skutečnost k 30. 6. 2017 Procento Celkem plán roční

Výnosy 430 780,66 49,98% 861 861,44

60 410 806,21 52,40% 784 006,76

Výnosy z prodeje vlastních výrobků (úč.601) 492,81 61,60% 800,00

Výnosy z prodeje služeb (úč.602) 380 118,53 52,51% 723 875,76

Výnosy z pronájmu (úč.603) 440,33 48,87% 901,00

Výnosy z prodaného zboží (úč.604) 29 740,66 50,90% 58 430,00

Jiné výnosy z vlastních výkonů (úč.609) 13,88 0,00

64 9 656,92 26,31% 36 710,00

66 0,84 1,14% 74,00

67 10 316,68 25,12% 41 070,67

Náklady 418 258,82 48,53% 861 861,44

50 122 582,15 54,83% 223 562,50

Spotřeba materiálu (úč.501) 85 543,12 57,83% 147 922,50

Spotřeba energie (úč.502) 12 851,83 44,62% 28 800,00

Prodané zboží (úč.504) 24 629,31 51,64% 47 690,00

Aktivace oběžného majetku (úč.507) -442,11 52,01% -850,00

51 27 015,95 44,57% 60 608,85

Opravy a udržování (úč.511) 5 789,62 30,76% 18 820,00

Cestovné (úč.512) 316,33 51,02% 620,00

Náklady na reprezentaci (úč.513) 35,29 35,29% 100,00

Ostatní služby (úč.518) 20 874,71 50,83% 41 068,85

52 254 765,63 48,70% 523 164,13

Mzdové náklady (úč.521) 188 106,87 48,80% 385 488,00

Zákonné sociální pojištění (úč.524) 63 256,03 48,39% 130 726,70

Zákonné sociální náklady (úč.527) 3 402,73 48,96% 6 949,43

53 10,00

Daň silniční (úč.531) 0,00

Jiné daně a poplatky (úč.538) 10,00

54 3 692,27 82,88% 4 455,00

Smluvní pokuty a úroky z prodlení (úč.541) 2 546,80 50935,97% 5,00

Smluvní pokuty a penále (an.úč.541100000) 626,87 12537,39% 5,00

Sankce za regulace léčiv a PZT předepsaných na recepty a poukazy (an.úč.541200000) 1 919,93 0,00

Manka a škody (úč.547) 21,86 72,88% 30,00

Ostatní náklady z činnosti (úč.549) 1 123,61 25,42% 4 420,00

55 10 185,35 20,37% 50 010,97

Odpisy dlouhodobého majetku (úč.551) 8 577,49 34,76% 24 676,00

Tvorba a zúčtování opravných položek (úč.556) 100,00

Náklady z vyřazených pohledávek (úč.557) 100,00

Náklady z drobného dlouhodobého majetku (úč.558) 1 607,86 6,40% 25 134,97

56 17,47 34,94% 50,00

Úroky (úč.562) 17,47 34,94% 50,00

Výsledek hospodaření 12 521,84 1,45% 0,00
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		Výpočet mzdové regulace		v tis. Kč		v %

		stanovený roční limit prostředků na platy		347,000.00		100

		limit prostředků na platy v přepočtu k 30. 6. 2017		173,500.00		100

		mzdové náklady za 1. - 6. 2017		168,380.29		97.05

		úspora		5,119.71		2.95

		* odečteny dotace od zřizovatele ve výši:  60 tis. Kč náborový příspěvek, 21,5 tis. Kč příspěvek na stipnedia, 668,07 tis. příspěvek na rezidenční místa






